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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 08. júna 2020 z  3. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkých 

Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 08. júna 2020 v zasadačke Obecného úradu vo Veľkých 

Dvorníkoch.  

Prítomní :  

  PhDr. Ján Ürögi                                starosta obce     

                        Ing. Eugen Stemmer  zást. starostu 

                        Rozália Bazsóová      poslankyňa 

                        PhDr.Pavel Domonkos                         poslanec 

  Károly Makki                                      poslanec 

                        Edita Ürögiová                                    poslankyňa  

 Ing. Iván Ürögi poslanec 

 Štefan Volner poslanec 

  Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomný :  ------- 

  

1. Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je sedem, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

l.  Ing. Eugen Stemmer                                               2. Ing. Iván Ürögi 

 

 Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za : 7                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Schválenie podpisu darovacej zmluvy  

5. Prejednanie a schválenie  aktuálnych vecí  a žiadostí 

6. Diskusia  

7. Záver 

 

Pán PhDr. Ürögi predložil na schválenie program rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlasovanie : 

                     Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

     

    Program rokovania bol jednohlasne schválený. 

 

4. Schválenie podpisu darovacej zmluvy 

 

Pán PhDr. Ürögi – Ing. Ľudovít Kulcsár – VOX  v kat úz. Veľké Dvorníky má vo vlastníctve 

19 stavebných pozemokov, kde sú už vytvorené podmienky súvisiace s výstavbou. Je 

vybudovaná vodná stavba – Verejný vodovod a vodné prípojky, verejná kanalizácia 

a kanalizačné prípojky, miestna komunikácia a chodníky , verejné osvetlenie a NN prípojky.  

Tieto stavby sú vo výlučnom vlastníctve Ing. Ľudovíta Kulcsára – VOX v hodnote 

163 303,80 €. Ing. Ľudovít Kulcsár – VOX  daruje v celosti a bez výhrad Obci Veľké 

Dvorníky do jej výlučného vlastníctva tieto stavené objekty.   

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby bola podpísaná „Darovacia zmluva medzi Obcou Veľké 

Dvorníky a Ing. Ľudovítom Kulcsárom - VOX, Dunajská Streda, Kúpeľná 4420/41?  

 

                      Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo podpísanie „Darovacej zmluvy „ medzi Obcou 

Veľké Dvorníky a Ing. Ľudovítom Klucsárom – VOX, Dunajská Streda, Kúpeľná 4420/41 

 

 

5.  Prejednanie a schválenie  aktuálnych vecí  a žiadostí 

 

Pán PhDr. Ürögi – Poprosil pána Ing. Eugena Stemmera, aby predniesol správu komisie  na 

ochranu verejného záujmu pri výkone verejných funkcii. 

 

Pán Ing. Stemmer – Komisia konštatovala, že majetkové priznanie pána starostu PhDr. Jána 

Ürögiho za rok 2019 bolo podané včas v zmysle zákonov a priznanie bolo v poriadku. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za, aby správu komisie  na ochranu verejného 

záujmu pri výkone verejných funkcií,  obecné zastupiteľstvo bralo na vedomie? 
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                      Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne bralo na vedomie správu komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone verejných funkcií. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Aj v tomto roku Modelársky klub Pro – Model, Mostová 46, požiadal 

o schválenie žiadosti na usporiadanie preteku v rámci majstrovstiev Slovenska na jazere vo 

Veľkých Dvorníkoch v termíne od 12.06.2020 do 13.06.2020. 

 

Dávam hlasovať, kto je za, aby Modelársky klub Pro – Model, Mostová 46 bola schválená na 

usporiadanie preteku v rámci majstrovstiev Slovenska na jazere vo Veľkých Dvorníkoch 

s tým, že majú za povinnosť dodržať všetky platné opatrenia v súvislosti s COVID – 19? 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo žiadosť  Modelárskeho klubu Pro – Model, 

Mostová 46 na usporiadanie preteku v rámci majstrovstiev Slovenska na jazere vo Veľkých 

Dvorníkoch v termíne od 12. júna 2020 a 13. júna 2020 s tým, že majú za povinnosť dodržať 

všetky platné opatrenia v súvislosti s COVID – 19. 

 

Informácia pre zastupiteľstvo : 

- Kvôli COVID 19 naša obec dostala menej podielových daní ako v minulom roku 

v takomto istom čase, čo výrazne ovplyvňuje finančnú situáciu obce. Dôležité je, aby 

sme naše finančné prostriedky priemerne využívali na prekonanie tejto situácie. 

- Na minulom zasadnutí obecného zastupiteľstva som už spomínal, že lekáreň vo 

Veľkých Dvorníkoch chce rozviazať dňom 01.06.2020 nájomnú zmluvu, to znamená, 

že od 1. júna v obci nebude  prevádzkovať lekáreň. Bolo podaných viac inzerátov na 

prenájom lekárne, ale  zatiaľ nikto neprejavil záujem o prenájom. 

- Kvôli COVID – 19 nebola usporiadaná oslava dôchodcov z príležitosti MDŽ. 

Nákupné poukážky zo strany obce ako aj z mojej strany boli doručené, tým 

dôchodcom ktorým poukážky prináležia. Blahoželanie novorodencom narodených 

v roku 2019 sme naplánovali na 29.06.2020. 

- Už sme začali s výstavbou cyklotrasy na trase Veľké Dvorníky a Dunajská Streda.  Na 

zajtra mám dohodnuté stretnutie so  starostom mesta Dunajská Streda, kvôli dohode na  

vybudovaní cyklotrasy, ktorá prináleží mestu, kvôli hraniciam katastra. 

- Obrátili sa na nás obyvatelia s otázkou, že kde uložiť pokosenú trávu. Minulý rok sme 

pozbierali a ukladali zelený odpad na pozemok vedľa bývalého kultúrneho domu.  

Obyvatelia vynášali na tento pozemok nie len zelený odpad, ale aj komunálny odpad 

čo spôsobilo zvýšené výdavky pre obec. Bolo potrebné oplotiť parcelu, aby  sa 

zamedzilo vynášaniu odpadu na tento pozemok. Je potrebné riešiť uloženie zeleného 

odpadu, preto navrhujem,  aby obec kúpila vrecia na zelený odpad a podľa potreby ich 

zvážala na vyhradené miesto. Obecný úrad zabezpečí vrecia na zelený odpad, 

obyvatelia môžu zakúpiť pásky za 0,50 €/ks na označenie týchto vriec. Označené 

vrecia so zeleným odpadom/pokosená tráva/, obec odvezie na vyhradené miesto  

každý druhý párny týždeň v stredu.  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva  sa stotožnili s návrhom starostu a nemali iné návrhy. 
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Dávam hlasovať,  kto je za, aby obec zakúpila vrecia a pásky na zelený odpad. 

Obyvatelia o vrece môžu požiadať na obecnom úrade a zakúpiť pásky na ich 

označenie za 0,50 €/ks. Odvoz zeleného odpadu sa uskutoční každý druhý párny 

týždeň v stredu? 

 

                    Za : 7                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo nákup vriec a pások na zelený odpad. Obyvatelia 

o vrece môžu požiadať na obecnom úrade a tu zakúpiť  pásky na označenie zeleného odpadu 

za  0,50 €/ks. Odvoz zeleného odpadu sa uskutoční každý druhý párny týždeň v stredu. 

 

Každý rok na jar a na jeseň bol zrealizovaný zber veľkoplošného odpadu. V tomto roku kvôli 

COVID 19 sa nemohol uskutočniť.  Treba prehodnotiť,  či obec má na jeseň zrealizovať 

takýto zber, lebo to pre obec prináša väčšie náklady.  Treba hľadať riešenie  aj na zber 

papiera. Čakám Vaše návrhy na budúcom zasadnutí.  

 

Pán PhDr. Ürögi – Predniesol, že Tibor Petrovics požiadal o vyjadrenie obecného 

zastupiteľstva  k výstavbe 3 rodinných domov na parc.č. 820 a 823 v kat. úz. Veľké Dvorníky. 

V Územnom pláne Obce Veľké Dvorníky sú tie parcely označené ako parcely „r“ na 

výstavbu. 

 

6.Diskusia 

 

Pán Makki – Predniesol, že sú problémy v parku pri jazere vo Veľkých Dvorníkoch. Neznáme 

osoby, ktorí nie sú obyvateľmi našej obce tam robia neporiadok a vyrušujú nočný kľud. Treba 

obmedziť pobyt v parku pre tých , ktorí nie sú obyvateľmi obce. Je potrebné vyvesiť 

prevádzkový poriadok, ktorý majú dodržiavať  ľudia, ktorí navštevujú túto lokalitu. V okolí 

jazera majú možnosť oddychovať obyvatelia obce Veľké Dvorníky pre ktorých je to 

vybudované a osoby, ktoré majú na to povolenie od obecného úradu. Navrhujem podpísať 

zmluvu s SBS na vykonanie kontrol pri jazere a týmto spôsobom zamedziť zdržiavania sa 

takých občanov pri jazere, ktorý nie sú obyvateľmi našej obce, nemajú povolenie od 

obecného úradu, robia neporiadok a hluk. 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dáme vyvesiť prevádzkový poriadok  a dohodneme sa s SBS o vykonaní 

kontrol  okolo jazera. 

 

 

5. Záver 

 

Po vyčerpaní programu pán PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 D.a.h. 
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................................................                                              ........................................... 

     Ing. Eugen Stemmer   PhDr. Ján Ürögi 

       overovateľ zápisnice                                                            starosta obce 

 

................................................. 

       Ing. Iván Ürögi  

    overovateľ zápisnice 

 

 

.................................................... 

         Mária Ághová 

         zapisovateľka 
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